[image: gerb1]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2019г. 		     		  	 			                       №1075

О внесении изменений в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район от 19.03.2014 №372 « Об утверждении
административного регламента по предоставлению администрацией Малоярославецкого района муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»

С целью реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях  совершенствования системы государственного  управления»,  Правилами  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), утвержденными  распоряжением  Малоярославецкой районной администрации от 23.05.2012  № 190-р «Об утверждении Правил  разработки  и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций)», в соответствии с протестом  прокуратуры Малоярославецкого района  от 30.08.2019 №7-42-2019,

					ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению администрацией Малоярославецкого района муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа», утвержденный постановлением Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район от 19.03.2014 №372 следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 1.2. следующим абзацем:
- в случае, если земельный участок для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
(часть 1.1 введена Федеральным законом от 02.08.2019 N 283-ФЗ);
1.2. исключить из пункта 2.6. формулировку:
   «- чертеж   градостроительного  плана   земельного   участка   разрабатывается на топографической основе. Материалы действующей (актуализированной) топографической съёмки земельного участка заявитель может представить по собственной инициативе»;
 1.3. Пункт 3.4. исключить.
       2. Контроль исполнения настоящего постановления возлагается  на заместителя Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом М.В. Демьяненко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 Временно исполняющий обязанности
 Главы администрации 					  			       В.В. Парфёнов

[bookmark: _GoBack]

Тарченко Светлана Викторовна,
Заведующий отделом градостроительства и архитектура
8/48431/2-14-73
sss240114@yandex.ru
Отп.  4 экз.

	Управляющий делами

________________ Е.Б. Артамонова

	Заместитель Главы администрации

________________ М.В. Демьяненко

Заведующий правовым отделом

__________________А.А. Жигарева

image1.png